[image: image1.png]

                                        29.11.2017 года №276
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА БРАТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Братского района от 28.12.2016 года № 178 года «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг МО «Братский район», и Порядка определения размера платы за их оказание
              В целях повышения открытости и доступности предоставления муниципальных услуг, устранения нарушений правил юридической техники, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Иркутской области от 30.12.2011 года № 423-пп «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Иркутской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг исполнительными органами государственной власти Иркутской области, и Порядка определения размера платы за их оказание», руководствуясь ст. ст. 30,46 Устава МО «Братский район», Дума Братского района
РЕШИЛА:

             1. Внести изменения в приложение № 1 к решению Думы Братского района от 28.12.2016г. № 178 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг МО «Братский район», изложив его в новой редакции (приложение № 1).
           2. Администрации муниципального образования «Братский район» разместить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг муниципального образования «Братский район» на официальном сайте – www.bratsk-raion.ru.
          3.  Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Братский район» и размещению на официальном сайте администрации Братского района.

           4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, промышленности и сельскому хозяйству Думы Братского района.
	Председатель Думы
Братского района

_________________ В.С. Ковалев
	              Мэр Братского района

               _____________А.С. Баловнев

                                                                                                              Приложение  № 1

                                                             к решению Думы Братского

              района
                                                                                                  №276 от 29.11.2017 года

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МО «БРАТСКИЙ РАЙОН»

          1. Изготовление технического паспорта занимаемого муниципального жилого помещения

          2. Выдача справки, подтверждающей, что ранее право на приватизацию жилья не было использовано

           3. Выдача справки, содержащей сведения о потребительских качествах и общей площади жилого помещения

           4. Подготовка положительного заключения экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации

            5. Подготовка свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации

            6. Подготовка договора поручительства банка за надлежащее исполнение застройщиком обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве

            7. Подготовка договора страхования гражданской ответственности лица, привлекающего денежные средства для долевого строительства многоквартирного дома и (или) иных объектов недвижимости  (застройщика), за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве

            8. Подготовка документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте

             9. Подготовка дополнительного соглашения к договору банковского счета или распоряжение обслуживающего банка о предоставлении администрации МО «Братский район» права на бесспорное списание денежных средств с отметкой банка о принятии данного распоряжения к исполнению

           10.  Подготовка справки о наличии либо отсутствии в собственности заявителя и членов его семьи жилых помещений

            11. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования

          12. Выдача справки о составе семьи гражданина с указанием степени родства и (или) свойства членов семьи

          13. Выдача договора подряда на выполнение работ по проведению ремонта жилого помещения

           14. Выдача договора оказания транспортных услуг на перевозку домашних вещей

Начальник отдела

экономического развития

АМО «Братский район»

             М.А. Лактионова

Пояснительная записка

к проекту  решения Думы МО «Братский район» «О внесении изменений в решение Думы Братского района от 28.12.2016 года № 178 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг МО «Братский район», и Порядка определения размера платы за их оказание»

        Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг МО «Братский район», и Порядка определения размера платы за их оказание утвержден решением Думы Братского района от 28.12.2016г. № 178.

         В связи с проведением работы по актуализации реестра муниципальных услуг МО «Братский район», а также внесением изменений и дополнений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг администрации МО «Братский район» в соответствие с законодательством и типовыми административными регламентами разработанными Министерством экономического развития Иркутской области вносятся изменения в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг МО «Братский район» (далее – Перечень).

          В соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Перечень утверждается нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления.

Начальник отдела

экономического развития

АМО «Братский район»

           М.А. Лактионова

Сравнительная таблица к Проекту решения Думы Братского района  «О внесении изменений в решение Думы Братского района от 28.12.2016 года № 178 года «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг МО «Братский район», и Порядка определения размера платы за их оказание»

	№ п/п
	Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг МО «Братский район», утвержденный решением Думы Братского района № 178
	Проект решения Думы Братского района  «О внесении изменений в решение Думы

Братского района от 28.12.2016 года

 № 178 года «Об утверждении Перечня услуг,

которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления

муниципальных услуг и предоставляются

организациями, участвующими в

предоставлении муниципальных услуг МО

 «Братский район», и Порядка определения

размера платы за их оказание»
	Примечание

	1.
	Изготовление технического паспорта на объекты недвижи​мого имущества
	Изготовление технического паспорта занимаемого муниципального жилого помещения
	Внесены изменения в название услуги

	2.
	Выдача справки о наличии или отсутствии приватизированного  жилья у граждан, участвующих в приватизации, по состоянию  до 28.06.1999г. при наличии регистрации местожительства:

- в населенных пунктах Братского района Иркутской области

- в иных населенных пунктах Российской Федерации
	Выдача справки, подтверждающей, что ранее право на приватизацию жилья не было использовано
	Внесены изменения в название услуги

	3.
	Выдача документов, подтверждающих наличие денежных средств на лицевых счетах супругов либо родителя в неполной семье в кредитных организациях, либо нотариально заверенную копию  данного документа (копия финансового лицевого счета)

	Исключена